
≪ 大阪開催「プロセス産業向けセミナー」ご案内状 ≫ 

 「予兆監視×IoTプラットフォームによる 
保守・保全業務のデジタル革新」 

  
富士通株式会社 

  
 拝啓 平素は格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。 
  

 企業が蓄積してきた生産現場情報の有効活用は、製品・サービス力を高め、製造現場の革新を実現するヒントとなります。 
本セミナーでは、製造業の現場でIoT技術・解析技術により、センサーデータや多種多様なデータの活用施策について解説いたします。 
 特に、プロセス産業のお客様向けに、安定品質、ロス削減、設備信頼性向上といった、ものづくりの現場での業務改革／製品サービ
ス力強化につながる事例、ソリューションをご紹介します。 
 ご多忙中の折とは存じますが、万障お繰り合わせの上ご参加賜りますようお願い申し上げます。   

                                                                     敬具                                                        

日時 

会場・アクセス 

201６年10月18日（火）14：00～17：00（受付開始 13：30～）  

富士通株式会社 関西システムラボラトリ 
大阪府大阪市中央区城見2-2-6 
【交通アクセス】 
 ■JR大阪環状線、東西線 
   「京橋駅」西口より徒歩6分 
 ■京阪電鉄 
   「京橋駅」片町口より徒歩6分 

 ■地下鉄長堀鶴見緑地線 
   「大阪ビジネスパーク駅」（4番出口） 
   より徒歩5分 

参加費 

定員 

主催 

無 料   (事前登録制） 

5０名  ※定員になり次第締め切りとさせていただきます。 

富士通株式会社 

参加対象 

企画、製造、設備管理、保守・サービス、生産技術、品質管理、情報システム部門の方 

参加無料 



プログラム 

TimeTable Contents 

14:00～14:10 主催者挨拶 

14:10～15:00 音響・振動分析技術／音声技術を活用した 
次世代保守ソリューション 
  

工場などの大規模施設において、故障の予兆を分析し、故障に至る前の設備の異常な状態を 
早期に把握するための音響分析技術への注目が高まっています。 
音響分析技術を有効活用し、予防保全の高度化を支えるAnimoWaveBaseソリューション 
をご紹介します。 

                                            株式会社アニモ 

15:00～15:50 プラント装置業における異常検知（アノマリ技術） 
  

製造現場では、少人数での効率的な安全安定操業の確保への要求が高まっています。 
その実現手段として、IoTと機械学習を組み合わせ、設備／プラントのトラブル予防に貢献する 
アノマリ検知機能をご紹介します。 
本機能は、センサデータを機械学習し「操業の正常状態」をモデル化することで予兆検知を実現し
ます。IoT技術・解析技術を製造現場で活かすソリューションを、事例を交えてご紹介します。 
  

                       統合商品戦略本部 ビジネスアプリケーション推進統括部 
アナリティクスソリューション推進部 

15:50～16:00 休憩 

16:00～16:50 ユビキタスウェアを活用した作業員の安全管理 
  

異常気象など多発する昨今、現場作業者の安心・安全が保守・保全業務の課題となっています。
作業者にセンサーを装着することで、長時間作業、熱中症対策、転倒・転落の検知をし、現場作
業の改善・安全性を管理することが可能です。 
本セミナーではバイタルセンシングバンド（ユビキタスウェア）× FUJITSU Cloud Service、
IoT Platformなどの製品活用事例を交えてご紹介します。 
  

                     ユビキタスＩｏＴ事業本部 
                  ＩｏＴビジネスフロントセンター 営業推進部 

16:50～17:00      セミナー終了、アンケート記入 

17:00～17:20 個別相談会  IoT・ビッグデータ活用の個別相談を承ります。 

※予告なくプログラム・講演内容が変更させていただく場合がございます。あらかじめご了承いただきますよう、お願いいたします。 

【お問い合わせ先】 
富士通株式会社 統合商品戦略本部 ビッグデータ・アナリティクス セミナー事務局 
E-mail : contact-bdic2＠cs.jp.fujitsu.com  WEB：http://www.fujitsu.com/jp/bigdata 

※定員になり次第、お申込を締め切らせていただく場合がございます。予めご了承ください。 
※大変申し訳ございませんが、同業様及び個人のお申込みはご遠慮いただきますようお願い申しあげます。 

http://jp.fujitsu.com/events/4835/apply 

申込方法 

申込URL 

※本セミナーは、8月4日 富士通デジタル・トランスフォーメーション・センター（東京・浜松町）にて開催の同タイトルのセミナーと 
  同じ内容となります。ご了解いただいた上でお申込み下さい。 


